

Fakultní nemocnice v Motole  
V Úvalu 84  
150 06 Praha 5

**Žádost o poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím**

Žadatel:

XXXXXX

Emailová adresa pro zaslání odpovědi: XXXXX

Podávám tímto žádost o poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Chtěla bych požádat o zodpovězení následujících otázek. Pokud je to možné, odpovědi prosím vepište přímo do tohoto souboru a zašlete zpátky ve formátu doc/docx.

Předem velice děkuji za vyřízení mé žádost.

S pozdravem

XXXXXXX

1. Kterým právním předpisem se nemocnice řídí v souvislosti s nahlížením do zdravotnické dokumentace, občanským zákoníkem nebo zákonem o zdravotních službách (zejména s ohledem na ust. § 2648 odst. 2 občanského zákoníku vs. ust. § 65 odst. 1 zákona o zdravotních službách)?
2. Změnil se postup nemocnice v souvislosti s nahlížením do zdravotnické dokumentace v návaznosti na vydání stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 3/2015 z června tohoto roku?
3. Jakým způsobem nemocnice postupuje v případě, že osoba určená pacientem žádá o nahlédnutí do zdravotnické dokumentace, ve které jsou obsaženy údaje týkající se třetích osob (např. umožňuje nemocnice nahlédnutí bez souhlasu těchto třetích osob, údaje o třetích osobách se začerní, zakryjí apod., nahlédnutí se umožní aniž by byl souhlas třetích osob získáván nebo se jakkoliv zakrývaly údaje o třetích osobách)?
4. Má nemocnice vytvořenou vnitřní směrnici/pokyn apod. týkající se nahlížení do zdravotnické dokumentace?
5. Má nemocnice vytvořenu vnitřní směrnici/pokyn s ohledem na ust. § 101 občanského zákoníku?
6. Jakým způsobem nemocnice postupuje v případě, že má být zasaženo do integrity člověka neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví (viz ust. § 101 občanského zákoníku).
7. Které zákroky považuje nemocnice za zásahy do integrity prováděné způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví? Máte vytvořeny např. seznamy zákroků, kdy se zákrok hlásí soudu nebo je posouzení případu ponecháno na ošetřujících lékařích?
8. Které osoby nemocnice považuje za osoby neschopné úsudku podle ust. § 101 občanského zákoníku? Má nemocnice stanoveno, že osobou neschopnou úsudku je např. pouze osoba v bezvědomí, osoba s omezenou svéprávností, osoba po vážném úrazu hlavy apod. nebo je posouzení ponecháno na ošetřujících lékařích?

Vážená paní ,  
v příloze Vám posíláme odpověď na Vaši žádost o informaci podle zák 106/1999 Sb.

19.11.2015  
S pozdravem  
Jaromír Morávek  
Samostatné oddělení nemocničního ombudsmana a stížností  
Fakultní nemocnice v Motole  
V Úvalu 84  
150 06 Praha 5 - Motol

1. Kterým právním předpisem se nemocnice řídí v souvislosti s nahlížením do zdravotnické dokumentace, občanským zákoníkem nebo zákonem o zdravotních službách (zejména s ohledem na ust. § 2648 odst. 2 občanského zákoníku vs. ust. § 65 odst. 1 zákona o zdravotních službách)?

*Nemocnice se řídí oběma předpisy*

2. Změnil se postup nemocnice v souvislosti s nahlížením do zdravotnické dokumentace v návaznosti na vydání stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 3/2015 z června tohoto roku?

*Toto stanovisko respektujeme*

3. Jakým způsobem nemocnice postupuje v případě, že osoba určená pacientem žádá o nahlédnutí do zdravotnické dokumentace, ve které jsou obsaženy údaje týkající se třetích osob (např. umožňuje nemocnice nahlédnutí bez souhlasu těchto třetích osob, údaje o třetích osobách se začerní, zakryjí apod., nahlédnutí se umožní aniž by byl souhlas třetích osob získáván nebo se jakkoliv zakrývaly údaje o třetích osobách)?

*Tyto údaje jsou eliminovány*

4. Má nemocnice vytvořenou vnitřní směrnici/pokyn apod. týkající se nahlížení do zdravotnické dokumentace?

*Ano*

5. Má nemocnice vytvořenu vnitřní směrnici/pokyn s ohledem na ust. § 101 občanského zákoníku?

*Ano*

6. Jakým způsobem nemocnice postupuje v případě, že má být zasaženo do integrity člověka neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví (viz ust. § 101 občanského zákoníku)

*Hospitalizaci pacienta bez jeho písemného souhlasu z důvodů uvedených v dotazu je přijímající lékař povinen do 24 hodin oznámit příslušnému soudu (deterční řízení)*

7. Které zákroky považuje nemocnice za zásahy do integrity prováděné způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví? Máte vytvořeny např. seznamy zákroků, kdy se zákrok hlásí soudu nebo je posouzení případu ponecháno na ošetřujících lékařích?

*Rozhoduje lékař*

8. Které osoby nemocnice považuje za osoby neschopné úsudku podle ust. § 101 občanského zákoníku? Má nemocnice stanoveno, že osobou neschopnou úsudku je např. pouze osoba v bezvědomí, osoba s omezenou svéprávností, osoba po vážném úrazu hlavy apod. nebo je posouzení ponecháno na ošetřujících lékařích?

*Jsou to osoby v bezvědomí a osoby s omezenou svéprávností*